- 1 -

平成 28年３月 10日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

ソフトバンクが提供するアプリ取り放題サービス「App Pass」への

「お笑い TV for App Pass」アプリ提供に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、株式会社メディアブレス

ト（所在地：東京都渋谷区、代表取締役社長：宮谷大）との協業により、ソフトバンク株式会社（所在地：

東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO：宮内謙 以下、ソフトバンク）が提供する、人気アプリケーション

が定額で利用できる４G スマートフォン向けサービス「App Pass（アップ パス）」へ、「お笑い TV」ア

プリの提供を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

■App Pass（アップ パス）概要

「App Pass」は、ゲーム、エンターテインメント、ビジネスなど多彩なジャンルの、厳選された人気アプ

リケーションが月額 370 円（税抜）で取り放題となるサービスです。また、毎月もらえる 500 円分（税

込み）の「App Pass チケット」で、「App Pass」からインストールしたアプリケーション内の有料アイ

テム などを購入することができます。

■アプリ概要

・アプリ名：お笑い TV for App Pass

・料金体系：無料 （※App Pass への会員登録が必要となります）

・提供コンテンツ：動画・スタンプなど

・対応端末：AndroidOS4.0 以上の端末

・インストール容量：インストール容量：約 ５MB（別にアプリごとの容量が必要です）

・内容

お笑いに関するネタ動画がすべて見放題で楽しめる動画配信アプリです。他では真似できない 200芸人

以上のラインナップと 600コンテンツ以上の圧倒的な質と量の笑いをご提供いたします。さらにアップ

パス会員限定コンテンツとして、高品質なお笑い動画 100コンテンツを独占提供いたします。

- 2 -

■芸人ラインナップ（一部）

当サービスのスタート時ラインナップの一部になります。スタート時から出し惜しみをせず、豪華な芸人

の動画を配信。年間を通して新たな芸人を獲得し、ラインナップを拡充して参ります。

    スピードワゴン          U字工事            ハマカーン

   じゅんいちダビッドソン        たんぽぽ             永野

 アプリイメージ

©株式会社メディアブレスト

※画像は開発中のものです。

- 3 -

※参考情報

・株式会社エムアップ

     代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷 3－12－18 渋谷南東急ビル 2F

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・株式会社メディアブレスト

     代表取締役社長 宮谷大

本社  東京都渋谷区初台 2-23-5 パシフィックパレス新代々木 101

事業内容 お笑い動画、お笑いコンテンツ制作事業

URL  http://www.owaraitv.com/

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

IR 担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

http://www.m-up.com/
http://www.owaraitv.com/
mailto:ir-support@m-up.com